ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5233/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 20 tháng 12 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỨC THÙ LAO CHO BÁO CÁO VIÊN CỦA ĐẢNG CÁC CẤP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Thực hiện ý kiến của Ban thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 1052-TB/TU ngày 25/8/2004;
Xét đề nghị của Sở Tài Chính tại trờ trình số 2054/TC ngày 03/11/2004;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Điều chỉnh mức thù lao cho Báo cáo viên của Đảng các cấp tham gia công tác giảng dạy, báo cáo tại các buổi họp, hội nghị như sau:

1- Báo cáo viên Trung ương được mời tham gia giảng dạy, truyền đạt tại các buổi họp, hội nghị của tỉnh:

- Báo cáo viên cấp Trung ương Đảng, Bộ trưởng, Thứ trưởng, Giáo sư: 500.000 đồng/buổi (Năm trăm ngàn đồng một buổi)
- Báo cáo viên cấp Cục, Vụ, Viện, Chuyên viên, Báo cáo viên cao cấp: 400.000 đồng/buổi (Bốn trăm ngàn đồng một buổi)
2- Báo cáo viên cấp tỉnh: 120.000 đồng/buổi (Một trăm hai mươi ngàn đồng một buổi)
3- Báo cáo viên cấp huyện: 90.000 đồng/buổi (Chín mươi ngàn đồng một buổi)
4- Báo cáo viên cấp cơ sở: 50.000 đồng/buổi (Năm mươi ngàn đồng một buổi)
* Báo cáo viên Trung ương được mời tham gia giảng dạy, truyền đạt theo định kỳ: áp dụng theo quy định tại Thông tư số 105/2001/TT-BTC ngày 27/12/2001 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức nhà nước.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2005.

Sở Tài Chính hướng dẫn, kiểm tra và giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban tuyên giáo TU;
- Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, TP;
- Lãnh đạo VP+CV liên quan;
- Như điều 3;
- Lưu VP; QHải.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Bùi Thanh Quyến